kindness (bonitate repletus) and not enraged (pro hoc ira non elevatus), moved the

trial to a different morning at the church of Sant Esteve de Lluçanès, where the count

Guifré1229 would  be  able  attend  as  he  passed  through.1230 Finally  they met  on  this

1225 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 220

1226 Ibid.: Contra hac petitione Renardi episcopus ita respondit: «Cartam quod modo proclamatis incognita
est mihi et dubiam eam aestimo quia genitrix mea, socrui vestre, talem non habuit inopiam ut suum
decimum per vinditionem scripturam in suam confirmasset potestatem».

1227 Ibid.: In hac vero altercatione advocatus fuit iudex Guifredus, quia prope fuit festa Sancti Michaelis ubi
fue[runt] congregati Cocxani in loco. Qui hoc ut audiens talem dedit sententiam, ut si ipsa carta quem
proclamabat  vel  hostendebat  utilis  vel  legalis  fuisset  et  iustissime  ac  legitime  ac  de  rebus  debitis
patuerit  esse  conscriptam,  sicut  lex  continet  in  scripturis  parentum,  quia  mox  prolator  ille  iurare
cogatur nihil fraudis vel lesionis in ea quandoque aut a se factum esse aut ab alio quocumque pacto
omnimodo cognovisse vel nosse, set ita manere sicut auctor eius eam voluit ordinare vel roborare; set
quia lex eam exstirpat vel repellit invalida et exinanita poenitus debet esse relicta.

1228 Ibid.: Hoc  vero  audiens  iam  dicto  Renardus,  qui  vocem  uxoris  prudentissime  requirebat,  noluit
adquiescere consiliis  vel  sententiis  iam dicti iudicis sed in magno accepit  labore properando usque
Cerdaniam pro Sendredo iudice, ubi pro hac causa moti sunt presul et iudex ab oppido Austoveri, quod
est in Confluenti, et venti sunt in loco Sancti Iacobi Auracolisa ubi fecit eos prefatus Renardus ipso die
in vacuum transire, quia ipsum diem cum ipso iudice ad hoc disputandum nullatenus voluit advenire.

1229 We surely deal with Guifré II of Cerdanya.

1230 The translation of the phrase as “next morning” seems unrealistic, as there would not be enough time
because  of  travel  distances,  but  is  not  impossible.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  220:  Set
trannsacto  meridie  adfuit  ibi  Renardus  cum  suo  patruo  archidiacono  Pontio,  quem  iam  dictus
episcopus, bonitate repletus, pro hoc in ira non elevatus mutavit ei placitum usque in crastinum, ubi
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occasion, with the attendance of many noble men from both sides, and the judge in

charge  of  settling  the  lawsuit,  Guifré,  ruled  that  the  charter  should  be  rejected.